
Wiadomości Adwokatury 26 stycznia 2024 r.

Po zmianach w KEA: Komisja Europejska zamknęła
postępowanie ws. uchybienia zobowiązaniom
Polski, jako państwa członkowskiego

Komisja Europejska poinformowała Prezesa NRA adw. Przemysława Rosatiego o
tym, że podjęła decyzję o zamknięciu 20 grudnia 2023 r. postępowania w sprawie
uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego wobec Polski. 
Nastąpiło to po zmianach, jakie dokonała Naczelna Rada Adwokacka w Kodeksie
Etyki Adwokackiej dot. możliwości korzystania przez adwokatów z informacji
handlowej. 
Informację o decyzji Komisji Europejskiej przekazała w piśmie do Prezesa NRA
Mary Veronica Tovsak Pleterski,  Dyrektor Generalna ds. Rynku Wewnętrznego,
Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP.

Przypomnijmy, że na początku 2023 r. Komisja Europejska zdecydowała o wszczęciu postępowania w
sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego przeciwko Malcie, Polsce i Słowenii z
powodu sprzecznego z dyrektywą usługową całkowitego zakazu reklamy działalności przedstawicieli
zawodów prawniczych.

W pismach z 6 marca, 3 kwietnia i 6 czerwca 2023 r., skierowanych bezpośrednio do komisarza
Thierry’ego Bretona, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adwokat Przemysław Rosati informował o
postępach prac podjętych przez Naczelną Radę Adwokacką w celu wypełnienia obowiązków
wynikających z prawa UE, a w szczególności z art. 24 dyrektywy usługowej 2006/123/WE.

Uchwałą z 26 maja 2023 r. Naczelna Rada Adwokacka zniosła wszelkie całkowite zakazy dotyczące
korzystania z informacji handlowych przez adwokatów zostały zniesione. Przy czym wprowadzone
zostały ograniczenia dotyczące treści zamieszczanych w przekazywanych informacjach. Przepisy
Kodeksu Etyki Adwokackiej dotyczące informacji handlowej i reklamy są zgodne z wymogami art. 24
dyrektywy usługowej.

(czytaj informację o zniesieniu zakazów reklamy w KEA)

Komisja Europejska zapoznała się ze zmianami w przepisach Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i
Godności Zawodu, a w szczególności ze zmianą w jego art. 23. W wyniku przyjętych zmian kodeks
etyki umożliwia obecnie adwokatom korzystanie z informacji handlowych.

Na podstawie informacji o tych zmianach Komisja podjęła decyzję o zamknięciu 20 grudnia 2023 r.
postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego.

(czytaj pismo z KE)

Przypomnijmy chronologię działań jakie podejmowano od początku tej kadencji NRA, niezależnie od
późniejszych czynności podjętych przez Komisję Europejską przeciwko Polsce:

Prezydium NRA 15 kwietnia 2021 r. powołało Zespół ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze
Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu, który dokonał przeglądu zgodności obowiązujących
przepisów regulacyjnych dotyczących możliwości korzystania przez adwokatów z informacji
handlowych i zaproponował chronologię działań, która następnie została przyjęta i przeprowadzona
przez Naczelna Radę Adwokacką.
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/nra-zniosla-calkowite-zakazy-korzystania-z-informacji-handlowych-przez-adwokatow/
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-dec23infr20222211plpl-39852.pdf


1. Naczelna Rada Adwokacka zleciła wykonanie badań jakościowych i ilościowych wśród
adwokatów oraz konsumentów. Badania te przeprowadzono w okresie od kwietnia do października
2022 r. Badania adwokatów wykonał zespół pracujący pod kierunkiem prof. Ryszarda Sowińskiego z
Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, zaś badania konsumentów wykonał dr Marek Gnusowski z
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Na podstawie badań sporządzono raporty, z których
wynika, że zarówno konsumenci, jak i adwokaci widzą konieczność wprowadzenia ograniczeń w
posługiwaniu się przez adwokatów informacją handlową.

2. Podczas posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w listopadzie 2022 r. zostały
przedstawione wyniki powyższych badań i na ich podstawie określono kierunek zmian. Szczegółowo
omówiono procedurę wynikająca z u.z.u.k.z.p.c.U.E. i przyjęto harmonogram dalszych prac.

3. Kolejnym etapem było przygotowanie wstępnego projektu zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej
zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 24 dyrektywy usługowej przy uwzględnieniu
wspomnianych badań. W dniu 13 stycznia 2023 r projekt ten został przedstawiony i omówiony na
posiedzeniu plenarnym Naczelnej Rady Adwokackiej. Na tym posiedzeniu Prezydium NRA zakreśliło
członkom Naczelnej Rady Adwokackiej termin do dnia 25 stycznia 2023 r. na zgłaszanie wstępnych
uwag do ww. projektu. Na bazie wewnętrznej dyskusji projekt został przyjęty przez Prezydium
Naczelnej Rady Adwokackiej w dniu 9 lutego 2023 r.

4. Przygotowane zostało uzasadnienie projektu, obejmujące m.in. ocenę zgodności przepisów
regulacyjnych dotyczących informacji handlowych z zasadami proporcjonalności, uzasadnionego i
niedyskryminującego charakteru.

5. 28 marca 2023 r. rozpoczęły się konsultacje wewnętrzne i zewnętrzne projektu wraz z
uzasadnieniem. Wyniki tych konsultacji – które zakończyły się 27 kwietnia 2023 r. - posłużyły do
ostatecznego ukształtowania projektu.

6. Podczas posiedzenia plenarnego 26 maja 2023 r. Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę,
znosząc wszelkie całkowite zakazy dotyczące korzystania z informacji handlowych przez adwokatów.

7. 1 czerwca 2023 r. Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Zbioru
Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu.
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119. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

119. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 25 stycznia w
formie zdalnej. 
Prezydium zarekomendowało pana adw. Marka Karczmarzyka do składu
tworzonego przez Ministerstwo Sprawiedliwości Zespołu do spraw analizy zdarzeń,
na skutek których małoletni poniósł śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku na
zdrowiu. 
Prezydium NRA wybrało do Rady Programowej „Biblioteki Palestry” adw. Ewę
Czerską.
Prezydium NRA przyjęło regulamin i skład kapituły konkursu „Adwokatka Roku”.

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował, że od Komisji Europejskiej wpłynęło pismo informujące o tym, że KE
podjęła decyzję o zamknięciu 20 grudnia 2023 r. postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom
państwa członkowskiego wobec Polski. Nastąpiło to po zmianach, jakie dokonała Naczelna Rada
Adwokacka w Kodeksie Etyki Adwokackiej dot. możliwości korzystania przez adwokatów z informacji
handlowej. Informację o decyzji Komisji Europejskiej przekazała w piśmie do Prezesa NRA Mary
Veronica Tovsak Pleterski, Dyrektor Generalna ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu,
Przedsiębiorczości i MŚP.

Prezes NRA poinformował o swoich rozmowach z wiceministrem Krzysztof Śmiszkiem oraz
planowanym spotkaniu z wiceminister Zuzanną Rudzińską-Bluszcz w sprawie pozyskania środków
unijnych lub grantów norweskich na informatyzację.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz adw. Ewa Krasowska, Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, uwzględniając wniosek Prezesa „Biblioteki Palestry” adw. Andrzeja
Zwary, w której odwołuje ze składu Rady Programowej „Biblioteki Palestry” adw. Agnieszkę Zemke-
Górecką. Następnie, na wniosek Prezesa „Biblioteki Palestry”, Prezydium NRA przyjęło uchwałę
wybierając do składu Rady Programowej „Biblioteki Palestry” adw. Ewę Czerską.

Prezydium NRA przyjęło także uchwały w sprawie powołania Inspektora Ochrony Danych Osobowych
dla Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury, dla Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i dla Wyższej
Komisji Rewizyjnej.

Prezydium NRA przyjęło także uchwałę dotyczącą zmian osobowych w Referacie Skarg NRA.

Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie przyznania samorządowych diet zadaniowych.

Prezes NRA zreferował pismo z Komisji Europejskiej, informujące o decyzji o zamknięciu 20 grudnia
2023 r. postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego wobec Polski.
Nastąpiło to po zmianach, jakie dokonała w tej kadencji Naczelna Rada Adwokacka w Kodeksie Etyki
Adwokackiej dot. możliwości korzystania przez adwokatów z informacji handlowej.
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Prezes NRA przypomniał chronologię działań Naczelnej Rady Adwokackiej, zmierzających do zmiany
w art. 23 KEA, podkreślając, że działania te rozpoczęły się na długo przed wszczęciem przez Komisję
Europejską opisanego wyżej postępowania.

(czytaj informację o Piśmie z chronologią zdarzeń)

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe. Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę z Regulaminem przyznawania nagrody „Adwokatka Roku” oraz
uchwałę w sprawie wyboru kapituły konkursu „Adwokatka Roku”. W skład kapituły konkursu wchodzą
osoby: adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska, adw. Natalia Klima-Piotrowska, adw. Monika Sokołowska,
Monika Horna-Cieślak, adw. Monika Gąsiorowska, Renata Kim, adw. Grzegorz Kukowka.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę rekomendującą do składu tworzonego przez Ministerstwo
Sprawiedliwości Zespołu do spraw analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł śmierć lub
doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu – adw. Marka Karczmarzyka. Prezydium wskazuje na
doświadczenie Pana Mecenasa w działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej, szczególnie w
zakresie pomocy pokrzywdzonym przestępstwem osobom nieporadnym i dzieciom. W ramach
struktur Adwokatury adw. Karczmarzyk był współorganizatorem szkoleń i konferencji naukowych
oraz wydarzeń związanych z corocznie organizowanym Tygodniem Pomocy Pokrzywdzonym
Przestępstwem, czy też związanych z promocją alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów a w
szczególności mediacją.

Gośćmi Prezydium byli adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów.
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/po-zmianach-w-kea-komisja-europejska-zamknela-postepowanie-ws-uchybienia-zobowiazaniom-polski-jako-panstwa-czlonkowskiego/


Prezydium NRA rekomenduje adw. Marka
Karczmarzyka do ministerialnego zespołu ds.
analizy nieszczęśliwych zdarzeń z udziałem
małoletnich

Prezydium NRA zgłasza i rekomenduje adw. Marka Karczmarzyka jako kandydata
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do składu tworzonego przez Ministerstwo Sprawiedliwości Zespołu do spraw
analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł śmierć lub doznał ciężkiego
uszczerbku na zdrowiu.
Uchwałę w tej sprawie przyjęto podczas posiedzenia 25 stycznia br.

 

W uzasadnieniu Prezydium wskazuje na doświadczenie Pana Mecenasa, które wykorzystuje w
działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej, szczególnie w zakresie pomocy pokrzywdzonym
przestępstwem osobom nieporadnym i dzieciom. W ramach struktur Adwokatury był
współorganizatorem szkoleń i konferencji naukowych oraz wydarzeń związanych z corocznie
organizowanym Tygodniem Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem, czy też związanych z promocją
alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów a w szczególności mediacją. Od wielu lat jest
wykładowcą na szkoleniach dla aplikantów adwokackich i adwokatów w obszarze prawa karnego. Był
też egzaminatorem na egzaminach zawodowych i kolokwiach dla aplikantów.   

Zdaniem Prezydium, na podkreślenie zasługuje, że jego działalność pozazawodowa nie wyczerpuje
się jedynie w opisanych wyżej obszarach. Dla Mecenasa Marka Karczmarzyka wiedza i teoria – jak
sam wskazuje - jest tylko wstępem do działań praktycznych, które podejmuje w ramach Adwokatury i
poza nią, organizując przez szereg lat pomoc prawną dla osób potrzebujących, pomoc dla uchodźców
z Ukrainy, czy też angażując się w projekty na rzecz ochrony dzieci przed krzywdzeniem.

Ministerstwo Sprawiedliwości zachęca do zgłaszania kandydatów do Zespołu, rekrutacja kończy się
31 stycznia 2024 r.

(szczegóły na stronie ministerstwa)
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https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/ogloszenie-o-wyznaczeniu-dodatkowego-terminu-naboru-do-zespolu-do-spraw-analizy-zdarzen-na-skutek-ktorych-maloletni-poniosl-smierc-lub-doznal-ciezkiego-uszczerbku-na-zdrowiu


Do 31 stycznia trwa nabór do Zespołu ds. analizy
zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł
śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu

Jeszcze tylko do 31 stycznia Ministerstwo Sprawiedliwości prowadzi nabór do
Zespołu do spraw analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł śmierć lub
doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
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W skład Zespołu wchodzi siedmiu stałych ekspertów: po jednym z dziedziny prawa,
pediatrii, psychologii, psychiatrii, pedagogiki, socjologii oraz pracy socjalnej albo
resocjalizacji.

 

Prezydium NRA 25 stycznia przyjęło uchwałę, w której rekomenduje w skład tego Zespołu adw.
Marka Karczmarzyka.

Ekspertem, o którym mowa w art. 22e ust. 4, może być osoba, która:

1) posiada wykształcenie wyższe w jednej z dziedzin, o których mowa w art. 22e ust. 4 (chodzi o
dziedziny wskazane w pkt I);

2) posiada co najmniej 4-letnie doświadczenie w pracy związanej z ochroną małoletnich przed
krzywdzeniem, przeciwdziałaniem przemocy lub pomocą osobom pokrzywdzonym;

3) korzysta z pełni praw publicznych;

4) ma pełną zdolność do czynności prawnych;

5) nie była prawomocnie skazana za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe.

Zgłoszenia należy przesyłać do dnia  31 stycznia 2024 r.

Szczegóły dotyczące wymaganej dokumentacji oraz informacje kontaktowe znajdują się na stronie
(przejdź do strony)
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https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/ogloszenie-o-wyznaczeniu-dodatkowego-terminu-naboru-do-zespolu-do-spraw-analizy-zdarzen-na-skutek-ktorych-maloletni-poniosl-smierc-lub-doznal-ciezkiego-uszczerbku-na-zdrowiu


Adwokatura wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej
Pomocy!

Tu wszystko gra OK! – pod tym hasłem Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra
po raz 32.
Adwokatura Polska jak co roku dołącza do orkiestry serc, biorąc udział w
zbiórkach, licytacjach i imprezach towarzyszących. 
Zbiórka, której finał zaplanowany jest na niedzielę 28 stycznia, przeznaczona
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będzie na walkę o zdrowie płuc po pandemii.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy angażują się jako wolontariusze indywidualnie, ale także w ramach
działalności Izb adwokackich.
Warszawska Izba ma już kilkuletnie doświadczenie – przy ORA działa Sztab WOŚP, a jego
koordynatorem jest adw. Piotr Skorupski. Sztab prowadzi aukcje internetowe, zbiórkę w dniu Finału,
Izba wystawiła także e-skarbonkę.

Kreatywność członków Palestry w licytacjach nie zna granic. Licytować można prowadzone przez
adwokatów lekcje jazdy konnej, żeglarstwa, bowlingu, partię w squasha. Odważni mogą wylicytować
lekcję morsowania, zaś ciepłolubni – lekcję pływania na basenie.

Jak co roku nie brakuje karykatur znanych adwokatów, rękodzieła mecenasów, a nawet –
smakowitych wypieków. Można też wylicytować wieczór gotowania pysznego jedzenia z adw. Sylwią
Gregorczyk-Abram dla 5 osób.

Link do wszystkich licytacji sztabu Izby Warszawskiej: (przejdź do strony)

Miłośnicy literatury nie będą zawiedzeni – za pośrednictwem ORA w Lublinie swoje książki wystawia
adwokat Izby lubelskiej i popularny pisarz Max Czornyj. Zaś Pomorska Izba Adwokacka wystawia na
licytacje pluszowe misie w adwokackich togach.

Naczelna Rada Adwokacka wystawiła w tym roku zestawy:
1.    Zestaw Misia Adwokata

zestaw zawiera książeczkę „Leśne sprawy Misia Adwokata” z dedykacją autorki, Ewy Ruszkiewicz.
Do książeczki w zestawie dołączamy pluszową zabawkę Miś Adwokat, puzzle z grafiką z książeczki
autorstwa Zuzanny Kledzik oraz breloczek do kluczy z Misiem Adwokatem.
2.    (link do licytacji)
2. Zestaw czterech filiżanek do espresso z logo Adwokatury

W zestawie są cztery filiżanki, każda ze spodeczkiem i zapakowana osobno w eleganckie pudełko.  
Filiżanki wykonane są z porcelany z Ćmielowa
(link do licytacji)

Dołączyć do Finału WOŚP można także poprzez udział w wydarzeniach. Jak co roku adwokaci ze
sztabu Izby lubelskiej wezmą udział w imprezach organizowanych w Galerii handlowej Olimp w
Lublinie . Zaplanowane są różne atrakcje, dla małych i dużych.
Zaś adwokaci łódzcy przygotowują się do charytatywnego biegu w grupie „Papugi”. Start 28 stycznia
o godz. 11.00  na tartanie przy ZOO.

Dołączmy swoje serca w wielkim święcie dobroczynności.

 

                            10 / 27

https://allegro.pl/uzytkownik/scorupec?offerTypeAuction=2
https://allegro.pl/oferta/zestaw-misia-adwokata-15044599865?fbclid=IwAR3-waVzOd75jZT-uPHDEIASkHejzMdYlcScikNEL6MlzqJMJPhUnE8c4WE
https://allegro.pl/oferta/zestaw-misia-adwokata-15044599865?fbclid=IwAR3-waVzOd75jZT-uPHDEIASkHejzMdYlcScikNEL6MlzqJMJPhUnE8c4WE
https://allegro.pl/oferta/zestaw-czterech-filizanek-do-espresso-z-logo-adwokatury-15044510917
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Aukcje NRA na rzecz WOŚP 2024!
Ruszyły aukcje Naczelnej Rady Adwokackiej na rzecz Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy.
W 2024 r. WOŚP gra, by wygrać z chorobami płuc.
Mottem 32. Finału jest „Tu wszystko gra OK!” Finał WOŚP zaplanowano na 28
stycznia 2024.
Naczelna Rada Adwokacka zachęca do licytacji, z których dochód zostanie
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przeznaczony na WOŚP, wystawiając "Zestaw Misia Adwokata" oraz zestaw
filiżanek do espresso z logo Adwokatury Polskiej.
Licytujemy, by zebrać jak najwięcej na szczytny cel!

 

Aukcje NRA wystawione są za pośrednictwem sztabu przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Warszawie. (przejdź do strony)

1. Zestaw Misia Adwokata

Naczelna Rada Adwokacka wystawia książeczkę „Leśne sprawy Misia Adwokata” z dedykacją autorki,
Ewy Ruszkiewicz.
Do książeczki w zestawie dołączamy pluszową zabawkę Miś Adwokat, puzzle z grafiką z książeczki
autorstwa Zuzanny Kledzik oraz breloczek do kluczy z Misiem Adwokatem.
Dochód z aukcji zostanie przekazany na rzecz wspierania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, która w 2024 roku gra, by wygrać z chorobami płuc!
Dołączmy swoje serca w wielkim święcie dobroczynności.

(przejdź do licytacji)
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https://www.facebook.com/AdwokaciDlaWOSP
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2. Zestaw czterech filiżanek do espresso z logo Adwokatury

Naczelna Rada Adwokacka wystawia zestaw filiżanek do espresso z logo Adwokatury  
Cztery filiżanki, każda ze spodeczkiem i zapakowana osobno w eleganckie pudełko.  
Filiżanki wykonane są z porcelany z Ćmielowa
Rozmiar filiżanki do espresso: 60 mm wysokość filiżanki, 110 mm średnica spodeczka.
Dochód z aukcji zostanie przekazany na rzecz wspierania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, która w 2024 roku gra, by wygrać z chorobami płuc!
Dołączmy swoje serca w wielkim święcie dobroczynności.

                            15 / 27



(Link do licytacji)

 

Przypomnijmy, że zbiórka podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przeznaczona
zostanie na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na
oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. W całej Polsce działają 64 takie jednostki.

Fundacja WOŚP planuje kupić urządzania dla:
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    diagnostyki obrazowej, m.in. rezonanse magnetyczne i aparaty ultrasonograficzne
    diagnostyki czynnościowej, m.in. polisomnografy i przenośne spirometry
    diagnostyki endoskopowej, m.in. systemy do badań bronchoskopowych w nawigacji
wewnątrzoskrzelowej i bronchoskopy
    rehabilitacji - sprzęt do rehabilitacji pulmonologicznej wykorzystywanej w terapii chorych
po przeszczepieniu płuc
    torakochirgurgii, m.in. systemy elektrokoagulacji i kriosondy

Wybieramy Adwokatkę Roku 2023
Rusza siódma edycja konkursu, którego inicjatorem i organizatorem jest Zespół do
spraw Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
Zgłoszenia kandydatek można przesyłać do 20 lutego 2024r.

Nagroda Adwokatki Roku stanowi uhonorowanie adwokatki, która w 2023 roku wykazała się
osiągnięciami w ramach prowadzonej przez siebie działalności zawodowej, widocznym
zaangażowaniem w prace samorządu adwokackiego, a także inną aktywnością w tym społeczną lub
naukową.

Przyznanie Nagrody jest wyrazem docenienia i wyróżnienia pracy adwokatek, co winno przyczynić się
do ich aktywizacji w ramach prowadzonych przez kobiety zarówno praktyk zawodowych, jak i pracy
naukowej, a także zgodnie z treścią uchwały nr 24/2016 Krajowego Zjazdu Adwokatury z 26 listopada
2016r., stanowi realizację nałożonego na Naczelną Radę Adwokacką zalecenia podjęcia działań
zmierzających do zwiększenia udziału adwokatek w działalności samorządowej.

Zgłoszeń do Nagrody mogą dokonywać same kandydatki, a także inne osoby fizyczne, osoby
prawne, wszelkie jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w tym między innymi
organizacje społeczne nieposiadające osobowości prawnej i wszelkie inne, chociażby nieformalne
ruchy społeczne, a także grupy osób fizycznych.

Zgłoszenia należy przesyłać wyłącznie za pomocą formularza na adres: dzial.osobowy@nra.pl do
20 lutego 2024r.

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

(pobierz formularz zgody kandydatki)

(pobierz Regulamin Konkursu)

W skład kapituły konkursu wchodzą osoby: adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska, adw. Natalia Klima-
Piotrowska, adw. Monika Sokołowska, Monika Horna-Cieślak, adw. Monika Gąsiorowska, Renata Kim,
adw. Grzegorz Kukowka.

Dotychczasowymi laureatkami nagrody są: adw. Paulina Kieszkowska-Knapik (2017), adw. Anna
Mazurczak (2018), adw. Krystyna Burska (2019), adw. Karolina Gierdal (2020) i adw. Anna Jaczun
(2021), adw. dr Anna Wilińska-Zelek (2022)
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(pobierz plakat w formacie pdf)

 

Dzień Zagrożonego Prawnika – 24 stycznia
Po raz czternasty obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Zagrożonego Prawnika.
Koalicja na rzecz Dnia Zagrożonego Prawnika, będąca siecią organizacji
prawniczych i stowarzyszeń adwokackich z różnych krajów i kontynentów na całym
świecie, co roku 24 stycznia upamiętnia ten Dzień.
Po raz drugi od ustanowienia Dnia Zagrożonego Prawnika w 2010 roku, Koalicja
zwraca uwagę na sytuację irańskich prawników. 

Celem obchodów jest przede wszystkim zwrócenie uwagi urzędników państwowych, instytucji
społeczeństwa obywatelskiego, mediów i opinii publicznej na trudną sytuację, w jakiej znajdują się
prawnicy w danym kraju podczas wykonywania swojego zawodu.

W tym roku, już po raz drugi od ustanowienia Dnia Zagrożonego Prawnika w 2010 roku, Koalicja
zwraca uwagę na sytuację irańskich prawników. 
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Z tej okazji został opublikowany raport a także wspólne oświadczenie i petycja, w której
sygnatariusze wzywają rząd Iranu do zapewnienia tamtejszym prawnikom możliwości wykonywania
zawodu bez zastraszania, utrudniania, nękania lub niewłaściwej ingerencji.

Wszelkie postępowania przeciwko prawnikom w związku z ich pracą powinny zostać zakończone, a
wszyscy prawnicy, którzy zostali uwięzieni w związku z ich praktyką zawodową powinni zostać
uwolnieni.

Sygnatariusze petycji wskazują także, że prawnicy nie powinni być utożsamiani ze swoimi klientami
lub ich sprawami w wyniku wykonywania swoich funkcji zawodowych. Powinni mieć prawo do
tworzenia i przystępowania do samorządnych stowarzyszeń zawodowych w celu reprezentowania ich
interesów, promowania ich ustawicznego kształcenia i szkolenia. Władze stowarzyszeń prawniczych
powinny być wybierane przez swoich członków i wykonywać swoje funkcje bez ingerencji z zewnątrz.

Rząd irański powinien zaprzestać ingerencji w niezależność tych organizacji. Podkreślono także, że
stowarzyszenia zawodowe prawników muszą dysponować wszelkimi niezbędnymi środkami do
zapewnienia każdemu skutecznego i równego dostępu do usług prawnych.

Wśród sygnatariuszy jest Naczelna Rada Adwokacka.

 

(czytaj raport)

(czytaj oświadczenie)

(czytaj petycję)
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Oferta zajęć z Legal English dla adwokatów i
aplikantów

Informujemy o możliwości skorzystania z oferty zajęć z Legal English (na 3 różnych
kursach) dla adwokatów i aplikantów adwokackich z całej Polski.
Zapisy trwają do 2 marca 2024 r.
Szczegóły, w tym także o przysługującej zniżce, w komunikacie na Panelu
Adwokata.

 

Adres do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Warsztaty z umów w j. angielskim
Idealne dla profesjonalnych pełnomocników i aplikantów, którzy chcą podnieść swoje kompetencje w
zakresie precyzyjnego tłumaczenia, interpretowania i tworzenia umów w języku angielskim.

Kurs Legal English dla Profesjonalnego Pełnomocnika
Idealny dla adwokatów i aplikantów pragnących efektywnie współdziałać z międzynarodowymi
klientami i pełnomocnikami.

Kurs Toles Higher/Advanced
Idealny dla adwokatów, aplikantów adwokackich oraz prawników działających w międzynarodowym
środowisku prawnym, obsługujących podmioty zagraniczne lub pracujących w korporacjach
międzynarodowych.

 
Start kursów: od 5 marca
━ Przyjmowanie zgłoszeń do 2 marca 2024 r.
━ Liczba miejsc ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń.
━ Zapisy na kurs odbywają się poprzez e-mail:
rekrutacja@lep.edu.pl
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Cyfrowa Kancelaria - zarządzanie finansami
Dlaczego warto używać Cyfrowej Kancelarii - aplikacji do zarządzania kancelarią
adwokacką?
W Cyfrowej Kancelarii można wystawić faktury dla swoich klientów, a także
wystawić faktury korygujące i eksportować listę faktur do pliku JPK.

Dlaczego warto skorzystać z Cyfrowej Kancelarii do zarządzania finansami?

-Integracja z rachunkowością

Śledź wpływy i rozchody. W jednym miejscu zobaczysz pełną informację o finansach Twojej
kancelarii. 

-Faktury elektroniczne

Generuj, wysyłaj i śledź faktury online w jednym programie, oszczędzając czas i redukując ryzyko
błędów.

-Bezpieczeństwo i zgodność

Cyfrowa Kancelaria dba o bezpieczeństwo Twoich danych finansowych, zapewniając zgodność z
obowiązującymi przepisami.

-Raportowanie finansowe

W prosty sposób eksportuj dane o płatnościach do Excela, aby przetwarzać informacje i wyciągać
wnioski.
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Aplikację można zamówić na stronie www.ck.adwokatura.pl

Pierwsze dwa miesiące używania aplikacji są bezpłatne.

Osoby, które zamówią Cyfrową Kancelarię otrzymują możliwość wzięcia udziału w bezpłatnym
szkoleniu dotyczącym korzystania z funkcjonalności aplikacji.

Rekrutacja do Szkoły Prawa Ukraińskiego trwa do
końca stycznia 2024
Szkoła Prawa Ukraińskiego w Uczelni Łazarskiego w Warszawie jeszcze tylko do końca
stycznia 2024 r. prowadzi rekrutację.
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Jest to  trwający dwa semestry kurs prawa ukraińskiego obejmujący 130 godzin lekcyjnych zajęć w
formie hybrydowej (stacjonarnie lub zdalnie) w soboty i niedziele co dwa tygodnie. 

Program kursu prawa ukraińskiego przewiduje 10 przedmiotów, z czego wszystkie będą prowadzone
przez wykładowców praktyków (adwokatów) z uczelni Ukraińskich: Uniwersytet Tarasa Szewczenki w
Kijowie, Wschodnioeuropejski Uniwersytet im. Lesi Ukrainki w Łucku. 

Uczestnicy mają do wyboru zajęcia prowadzone w całości w języku polskim albo w całości w języku
ukraińskim.

Szkoła została stworzona, aby dać uczestnikom możliwość poznania przepisów prawnych
obowiązujących w Ukrainie.

Absolwenci otrzymują dyplom Uczelni Łazarskiego oraz ukraińskie świadectwo podwyższenia
kwalifikacji.

Dla studentów i absolwentów Uczelni Łazarskiego przewidujemy zniżki. Całkowity koszt bez zniżki to
3000 zł. 

Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na stronie:

https://www.lazarski.pl/pl/oferta-edukacyjna/szkoly-praw-obcych/szkola-prawa-ukrainskiego/

W razie pytań proszę pisać: e.jasiuk@wp.pl

Serdecznie zapraszamy.

Rekrutacja trwa do końca stycznia. Zostały ostatnie miejsca.
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Ukazał się numer "Palestry" - 12/2023
Ukazał się numer czasopisma Adwokatury Polskiej "Palestra". 
To wydanie datowane jest na grudzień 2023 i ma numer 12.

W numerze między innymi:

WITOLD KULESZA, JAN KULESZA - Prawdziwa historia Świętego Mikołaja w świetle prawa karnego
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PIOTR ZAPADKA - Restrukturyzacja zadłużenia jako czynność poprzedzająca wypowiedzenie umowy
kredytu

KONRAD LIPIŃSKI - Wznawianie postępowań zakończonych orzeczeniem nienależycie obsadzonego
Sądu Najwyższego

MAREK ANTONI NOWICKI - Pająk i inni przeciwko Polsce (wyrok z 24.10.2023 r., Izba (Sekcja I), skargi
nr 25226/18, 25805/18, 8378/19 i 43949/19)

 

Numer dostępny na stronie (przejdź do strony Palestry)

 

Przypominamy, że prenumeratę można zamawiać za pośrednictwem strony 
www.sklep.adwokatura.pl

Można także zamówić komplet 12 numerów Palestry za rok 2023. 

 

                            25 / 27

https://palestra.pl/pl/
https://sklep.adwokatura.pl/


Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

12-13 stycznia, odbyło się pierwsze w 2024 roku posiedzenie plenarne NRA. Gościem drugiego dnia
była wiceminister sprawiedliwości Maria Ejchart.

(czytaj relację)
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15 stycznia, adw. Michał Pomorski wziął udział z ramienia ILiPP w spotkaniu Ministerstwa Finansów,
którego przedmiotem były proponowane zmiany do projektu ustawy implementującej tzw. dyrektywę
DAC7. Dyrektywa zmieniająca (UE) 2021/514 (DAC 7) nakłada nowe obowiązki w zakresie
sprawozdawczości na operatorów platform cyfrowych w UE i poza UE, które umożliwiają niektórym
sprzedawcom nawiązanie kontaktu z innymi użytkownikami w celu przeprowadzania następujących
działań transgranicznych lub krajowych: najem nieruchomości, usługi świadczone osobiście, sprzedaż
towarów, najem wszelkich środków transportu.

17 stycznia, w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się spotkanie z ministrem Markiem
Berkiem, członkiem Rady Ministrów, przewodniczącym Komitetu Stałego Rady Ministrów, w sprawie
zasad i praktyki prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów rządowych. W
spotkaniu w imieniu NRA uczestniczyła adw. Dorota Kulińska, dyrektor ILiPP.

25 stycznia, odbyło się 119. posiedzenie Prezydium NRA

(czytaj relację)

26 stycznia, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów
Zaufania Publicznego reprezentowała Naczelną Radę Adwokacką podczas IX Krajowego Zjazdu
Aptekarzy.

26 stycznia, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła
udział w międzynarodowej konferencji Od soft law do wiążących regulacji. Jak wdrażać i egzekwować
CSDDD. Wnioski z funkcjonowania niemieckich i francuskich regulacji w sprawie należytej
staranności dot. praw człowieka. Konferencja jest wspólną inicjatywą współorganizatorów tj.
Polskiego Instytutu Praw Człowieka i Biznesu, Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego oraz Naczelnej Rady Adwokackiej.

25 -27 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, bierze udział w wydarzeniach związanych
z obchodami Dnia Prawników Fińskiej Izby Adwokackiej 2024 (Asianajajapäivä) w Helsinkach.
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